
SETTORE 2 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Servizio U.O.2.1 Appalti e contratti 

DETERMINAZIONE  N. 217 DEL 04/09/2023

OGGETTO: Assegnazione definitiva spazi palestra anno sportivo 2023/2024 .  

 

IL D IRIGENTE 

Visti:

- l’art. 69 dello Statuto Comunale;

- il  Regolamento di  organizzazione degli  Uffici  e dei Servizi  approvato,  inte -

grato  e  modificato  con  deliberazioni  di  Giunta  Comunale:   n.  297  del 

30/10/2010,   n.  10  del  24/01/2012,  n.  123  del  23/05/2014,   n.  70  del 

26/04/2017,  n.  205  del  19/12/2017  e  n.  207  del  19/12/2019 ,  n.  207  del 

19/12/2019, n. 2 del 13/01/2022, n. 86 del 01/06/2023 ;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 28/04/2023 relativa all’approvazione della 

nuova struttura organizzativa comunale, del nuovo organigramma e funzionigramma;

- l'atto del Sindaco n. 394 del 01/10/2020 con il quale sono state conferite le competenze diri-

genziali del Settore 2 “Servizi Amministrativi" al Dott. Simone Chiarelli;

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022 “Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) – Periodo 2023/2025; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 30/03/2023 “Approvazione nota di aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2023/2025 ;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 30/03/2023 “Bilancio di previsione 2023-2025 – 

approvazione”; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2023 avente ad oggetto Approva-

zione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000) - parte fi-

nanziaria" 



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13/04/2023 PEG 2023-2025. Modifica as-

segnazioni ai dirigenti; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13/04/2023 avente per oggetto "Piano In-

tegrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025. Adozione; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Co -

munale n. 6 del 7/02/2019;

Premesso che:

- con Determinazione di questo Dirigente n. 98 del 19 giugno 2023 è stata approvata la mo-

dulistica consistente nell’Avviso, schema convenzione al fine di poter avviare la procedura 

per l’assegnazione degli spazi in orario extrascolastico a Società , Associazioni e Enti nelle 

palestre di pertinenza di edifici scolastici di proprietà comunale o acquisite in concessione 

dalla Città Metropolitana, in esecuzione all'art 6 , D,lvo 38/2021 per il periodo 2023/2024;

- con Determinazione di questo Dirigente n. 136 del 19/06/2023  è stato approvato il calenda-

rio  provvisorio,  elaborato  dalla  commissione,  riguardante  l 'assegnazione  degli  orari 

palestra  a seguito delle richieste inoltrate dalle  associazioni  sportive,  suddiviso 

per ogni palestra, sia di proprietà comunale sia di proprietà della Città Metropo -

litana  di  Firenze,  assegnando  un  termine  di  giorni  15  dall 'adozione  dell 'atto 

stesso al  fine di  poter  acquisire  eventuali  richieste,  chiarimenti  e/o integrazioni  

motivate da parte degli interessati ;

-  con determinazione dirigenziale n.  193  del    27/07/2023  è stato approvato il  

calendario  definitivo,  elaborato  dalla  commissione  a  seguito  delle  osservazioni  

pervenute  dalle  Associazioni  sportive  e  dal  quale  risultano essere  non stati  as -

segnati alcuni spazi palestra; 

-  che in  data  09/08/2023 è stato inviata una mail  con la  quale si  invitano le as -

sociazioni,  qualora interessate,   a  presentare richiesta per gli  spazi ancora non 

assegnati; 

- Preso atto delle richieste pervenute a mezzo mail da  Savino del Bene Volley , 

Stella Rossa Volley e  ASD Scandicci Basket ; 

- Considerato pertanto opportuno procedere ad approvare il calendario definitivo 

aggiornato con le richieste inoltrate dalle società suddette , e che viene allegato 

al presente provvedimento; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazione 

di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990, 

dell’articolo 6 del DPR n. 62/2013 e dell’articolo 7 del Codice di comportamento del Comune 

di Scandicci, e che nessuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento ha comunicato si-



tuazioni di conflitto di interessi ai sensi della stessa normativa;

DETERMINA
per le motivazioni espresse  in premessa,
1) Di  approvare il calendario elaborato , allegato  al presente provvedimento, riguardan-

te l'assegnazione degli orari palestra a seguito delle richieste inoltrate dalle associazioni 
sportive, suddiviso per ogni palestra sia esse di proprietà comunale sia di proprietà della 
Citta' Metropolitana di Firenze ,  con   modalità definitiva allegato da formarne parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento;

2)  Di  dare  atto  che  il  sottoscritto,  in  relazione al  presente  atto,  non  si  trova  in  

alcuna situazione di  conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell ’artico -

lo 6 bis della legge n. 241/1990, dell’articolo 6 del DPR n. 62/2013 e dell’artico -

lo  7  del  Codice di  comportamento  del  Comune di  Scandicci,  e  che nessuno dei  

dipendenti  intervenuti  nel  procedimento  ha  comunicato  situazioni  di  conflitto  di  

interesse ai sensi della stessa normativa;

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Messi affinché sia pubblicato all’Albo on-li -
ne per quindici giorni consecutivi.

IL D IRIGENTE 

Dott. Simone Chiarelli 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2023-09-04T10:18:42+0200
	Chiarelli Simone




